



**Conferencia de las
Naciones Unidas sobre
Comercio y Desarrollo**

Distr.
GENERAL

TD/B/56/2/Corr.1
14 de agosto de 2009

ESPAÑOL
Original: INGLÉS

JUNTA DE COMERCIO Y DESARROLLO
56° período de sesiones
Ginebra, 14 a 25 de septiembre de 2009
Tema 4 b) del programa provisional
Actividades realizadas por la UNCTAD para aplicar
el Programa de Acción en favor de los países
menos adelantados para el decenio 2001-2010:
octavo informe sobre la marcha de los trabajos

**ACTIVIDADES REALIZADAS POR LA UNCTAD PARA APLICAR
EL PROGRAMA DE ACCIÓN EN FAVOR DE LOS PAÍSES MENOS
ADELANTADOS PARA EL DECENIO 2001-2010: OCTAVO
INFORME SOBRE LA MARCHA DE LOS TRABAJOS**

Informe de la secretaría de la UNCTAD

Corrección

1. Párrafo 20, segunda frase

Donde *dice* 30 países *debe decir* 35 países.

En la nota 21 *debe decir* Afganistán, Angola, Benin, Burkina Faso, Burundi, Cabo Verde, Camboya, Chad, Comoras, Djibouti, Eritrea, Etiopía, Gambia, Guinea, Guinea-Bissau, Haití, Islas Salomón, Kiribati, Lesotho, Liberia, Madagascar, Malawi, Maldivas, Malí, Mauritania, Mozambique, Nepal, Níger, República Centroafricana, República Democrática del Congo, República Democrática Popular Lao, República Unida de Tanzania, Rwanda, Samoa, Santo Tomé y Príncipe, Senegal, Sierra Leona, Sudán, Timor-Leste, Togo, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Yemen y Zambia.

En la nota 22 *debe decir* Angola, Benin, Burkina Faso, Burundi, Cabo Verde, Camboya, Chad, Comoras, Djibouti, Etiopía, Gambia, Guinea, Islas Salomón, Lesotho, Liberia, Madagascar, Malawi, Maldivas, Malí, Mauritania, Mozambique, Nepal, Níger, República Centroafricana, República Democrática Popular Lao, República Unida de Tanzania, Rwanda, Santo Tomé y Príncipe, Senegal, Sierra Leona, Sudán, Uganda, Vanuatu, Yemen y Zambia.

En la nota 23 *debe decir* Afganistán, Eritrea, Guinea-Bissau, Haití, Kiribati, República Democrática del Congo, Samoa, Timor-Leste, Togo y Tuvalu.

2. Párrafo 20, tercera frase

Donde *dice* Otros 2 PMA están *debe decir* Un país está.

Nota 24:

Debe decir Guinea Ecuatorial.

3. Párrafo 33, cuarta frase

Donde *dice* el primer y el segundo semestre *debe decir* los dos primeros semestres.
